

UUTISKIRJE

Alkuvuoden kiireitä!



Joululoman eläinbongailua läheisessä eläinpuistossa Hararessa.

Alkuvuosi on lähtenyt liikkeelle taas vauhdilla, kuten aina! Töitä on saanut tehdä riittämiin. Saimme kuitenkin onneksi viettää ihanan joululoman, kun ystäväperheemme Suomesta tuli pariiksi viikoksi käymään. Teimme ja koimme monenlaisia turistielämyksiä omassa asuinmaassamme, sillä olimme suunnitelleet lapsille mielenkiintoista ohjelmaa koko ajaksi. Heidän lähdettyään myös äitini tuli remonttia pakoon meille kuukaudeksi. Lapset olivat erityisen onnellisia, kun saivat leikkiä mumman kanssa päivittäin. Mumman tekemä lohikeitto myös maistui!

Töissä on alkanut uuden organisaation opettelu, muutosneuvottelujen yhteydessä nimittäin toteutettiin myös organisaatiouudistus, joten uusi rakenne vaatii vielä totuttelua! Omaan työkuvaani ei juurikaan tullut toistaiseksi muutoksia ja lähimmät työtoveritkin pysyivät samana. Alkuvuonna on myös mietitty askelmerkit tulevalle vuodelle. Tulevat koulutukset kumppaneillemme sekä muut tapahtumat, tilaisuudet ja tekemiset vuoden varrelta ovat löytäneet paikkansa kalenterista.

Vuoden ensimmäinen työmatka

Helmikuun alussa lähdin heti ensimmäiselle työmatkalle Länsi-Afrikkaan: Senegaliin ja Mauritaniaan. **Senegalissa** tuemme Senegalin luterilaista kirkkoa, joka toteuttaa ilmastokestävyyshanketta kehitysyhteistyövaroin. Olin Senegalissa viimeksi vuosi sitten ja silloin keskustelimme hanketiimin kanssa siitä, miten työhön saataisiin enemmän ja vahvemmin vielä ilmastonmuutokseen sopeutumiseen liittyviä toimintoja mukaan. Olikin nyt todella upeaa nähdä, miten vuosi sitten käymämme keskustelut olivat konkretisoituneet. Naisryhmien yhteisöpuutarhoihin oli otettu mukaan myös pieneläinten kasvatusta; kanat ja vuohet vahvistavat yhteisön ruokaturvaa ja ilmastokestävyyttä.

Erityisen innoissani olin nähdessäni 11 mehiläispesää, jotka oli asetettu puutarhojen lähelle! Ehdotin vuosi sitten mehiläistarhausta ja kumppani innostui siitä niin, että pysyivät aiheesta lisäkoulutusta paikallisesti. Nyt

UUTISKIRJE

ryhmien naiset on koulutettu ja pesät on asennettu. Muutamissa pesissä oli jo selvästi elämää ja ensimmäiset hunajasadot saadaan aivan pian kerättyä. Mehiläistarhaus on erinomainen keino ilmastokestävyyden vahvistamiseksi; hunajasta saa erittäin hyvän hinnan ja kysyntä paikallisesti on suurta. Hunajaa voi tietenkin hyödyntää itse yhteisössä ruokaturvan vahvistamiseksi ja sokerin sijasta terveellisempänä vaihtoehtona. Mehiläisiä tarvitaan myös pölyttämään puutarhan vihanneksia ja hedelmiä. Nyt puutarhassa on niin monta menetelmää käytössä, että jos yksi, vaikkapa vihannesten viljely, epäonnistuu huonojen sateiden takia, niin yhteisö ei jää tyhjän päälle, vaan heillä on edelleen kanat, vuohet ja mehiläiset, joista saavat ravintoa ja tuloja. Tätä on ilmastokestävyys parhaimmillaan! Käytimme myös pari päivää suunnitellen ja ideoiden uutta ilmastokestävyytyötä. Kumppanilla on suuri tarve ja toive löytää uusia rahoituslähteitä ja laajentaa työtään. Siksi autoin heitä uudenlaisen hankkeen suunnittelussa, jossa ammennetaan osaamista käynnissä olevan hankkeen onnistumisista! Upeaa nähdä heidän intonsa ja kiinnostuksensa, kun saa vapaasti ideoida. Samalla huomaan, miten hyvin he ovat sisäistäneet monia ilmastokestävyyteen liittyviä menetelmiä ja ihan ilmastonmuutoksen teoriaakin! Kumppanimme kapasiteetti on todella kasvanut vuosien varrella.



Mehiläispesä Bamboucarin yhteisöpuutarhassa, Senegalissa.

Mauritaniassa, Senegalin pohjoisessa naapurimaassa, vierailin ensimmäistä kertaa. Siellä tuemme kehitysyhteistyöohjelmasta kahta paikallista järjestöä, Bienfaisance Sans Frontière (BSF) ja ONG Actions. BSF:ää tuemme ilmastokestävyyshankkeen lisäksi myös kummityön kautta. Siksi aloitimmekin vierailun maan pääkaupungista, jossa kummityön ja lasten hätäavun kautta tuetaan kolmella koululla lapsia mm. aamiaispaketin avulla. Koulut ovat todella karuissa olosuhteissa, köyhillä alueilla ja tuuli puhaltaa hiekkaa kaikkialle. Jäin miettimään, miten puita istuttamalla ja vaikkapa pieniä koulujen puutarhoja perustamalla voisi viherryttää koulujen pihaa ja sitä kautta tuottaa vähän hedelmiä ja vihanneksia lasten tarpeisiin.



Kameli on normaali kulkuväline ja eläin Mauritanian maisemassa.

UUTISKIRJE

BSF-järjestö tekee ilmastotyötä Mauritanian ja Malin rajalla, jonne ei valitettavasti voi turvallisuussyistä matkustaa.

Matkustimme kuitenkin ONG Actionsin hankealueelle, Boguén kaupunkiin, joka sijaitsee kaakossa, Senegaljoen rannalla. Siellä näimme erilaisia ilmastokestävyteen liittyviä toimintoja, kuten uusia tulonhankkimismenetelmiä. Nuoria naisia oli koulutettu ompelemaan vaatteita, ja naisryhmät olivat saaneet käyttöön aurinkovoimalla toimivia pakastimia, joista voivat myydä jäätä ja mehuja. Monien kotiin oli asennettu pieni aurinkojärjestelmä, jotta lapset voivat opiskella iltaisin valon avulla. Osalle naisista oli annettu pieni summa rahaa lainaksi oman pienen projektin toteuttamiseen, toiset naiset olivat alkaneet kuivata vihanneksia ja hedelmiä ja toiset olivat ostaneet vuohia. Naisryhmien ylläpitämät siemen- ja viljapanakit ovat erinomainen tapa vahvistaa ruokaturvaa paikallisesti! Kyliin on perustettu myös yhteisön puutarhoja, mutta koska viljelyolosuhteet ovat tuulessa ja hiekassa todella vaikeat, jäimme vielä yhdessä kumppanin kanssa



miettimään, miten niistä saisi vielä toimivammat ja miten ottaa käyttöön entistä enemmän ilmastokestäviä viljelymenetelmiä, joita olen havainnut toimiviksi monissa muissa hankkeissa. Keskustelu jatkuu vielä varmasti matkani jälkeenkin. Mauritaniasta jäi päällimmäisenä mieleen todella rajut sääolosuhteet, Saharasta puhaltavat kova tuuli ja hiekka ja toisaalta ihmisten uskoton vieraanvaraisuus ja lämpö!

Viljavarasto Boguéssa, Mauritaniassa.

Ennen työmatkaa sitä miettii aina, että onko tässä mitään järkeä: Matkustaa kauas omasta perheestä pitkäksi aikaa. Onko tästä mitään hyötyäkään? Osaanko tarjota yhteistyökumppaneillemme mitään sellaista tietoa tai osaamista, mikä olisi matkan arvoista? Myös lentämisen päästöt painavat kovasti mieltäni joka kerta. Hankevierailuilla ja kumppaneita tavattaessa tulee kuitenkin aina niin hyviä keskusteluja ja oivalluksia molemmiin puolin ja saan joka kerralla vahvistuksen sille, että osaamistani ja tukeani tarvitaan. Tuon ehkä uusia ajatuksia ja näkökulmia heidän työhönsä tai vahvistan sitä, että teette oikeita asioita ja hanke etenee hyvin. Tämänkin kokemus on heille monesti tärkeä.

UUTISKIRJE

Itse koen, että näiden hankeseurantamatkojen yksi tärkeimmistä asioista on parhaiden käytänteiden vieminen kumppanilta toiselle. Näen, miten esimerkiksi kateviljely toimii hyvin jossakin hankkeessa, ja voin sitten kertoa siitä toiselle kumppanille ja keskustelemme yhdessä, miksi se on toiminut hyvin ja miten sitä kannattaa toteuttaa juuri siinä kontekstissa ja hankkeessa. Näin pieneltä tuntuva menetelmä voi olla kuitenkin iso juttu ruokaturvan vahvistamisessa ja ilmastokestävyyden saavuttamisessa.



Papaijoita puutarhamme uusissa papaijapuissa.

Puutarhakuulumisia

Alkuvuosi on ollut haastava puutarhassamme, sillä etanoita on taas näkynyt jonkin verran. Taistelu etanoita vastaan on siis taas ollut käynnissä suolan avulla. Nyt näyttää kuitenkin siltä, että taistelu on jälleen voitettu ja on aika kylvää taas uusia siemeniä. Tällä hetkellä kevätisipulit kukoistavat ja banaania saadaan yllin kyllin. Myös toinen istuttamamme hedelmäpuu on alkanut tuottaa hedelmää, nimittäin papaija, joka on yksi lempihedelmistäni ja jota syön joka päivä jugurtin kera! En malta odottaa papaijojeni kypsymistä!

Maa versoi vihreyttä, siementä tekeviä kasveja ja hedelmäpuita, jotka kantoivat hedelmissään kukin oman lajinsa mukaista siementä. Jumala näki, että niin oli hyvä.

1 Moos. 12

UUTISKIRJE



Ruusa Gawaza

Olen ilmastokestävyyden asiantuntija ja kahden lapsen äiti sekä kolmannen polven lähetystyöntekijä. Keräilen erilaisia korvakoruja ja rakastan afrikkalaisia kankaita.

Rukousaiheet

- Zimbabwen koleraepidemia
- Maan haastava taloustilanne ja ruoan korkea hinta
- Huonon sadekauden jälkeen ruokaturvaa koko maahan
- Voimia perheeseen lähisukulaisen vaikean terveystilanteen vuoksi

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon **58735** tai tilisiirrolla **FI38 8000 1400 1611 30**.

Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.